

یادداشت

ادامه از صفحه یک...

آن‌ها را در افکار عمومی رسوا می کرد؛ بدون اینکه به محتوای تفکرات و استدلال‌هایشان بپردازد. چپ‌ها و مارکسیست‌ها این روش نادرست انگ زدن را به استراتژی تبلیغات سیاسی خود تبدیل کردند؛ روشی که اغلب افراطیون و انقلابیون از هر سنجی به‌استقبال آن رفتند. انگ زدن روشی آسان‌تر و کم‌هزینه‌تر از وارد شدن در یک بحث جدی نظری است؛ مضافاً اینکه تأثیر آن در افکار عمومی بسیار بالاست. در اوایل انقلاب اسلامی، چپ‌های مارکسیست کلید واژه یا انگ «لیبرالیسم» را به ابزاری برای پیش بردن استراتژی ضد سرمایه‌داری خود تبدیل کردند و مانع بحث نظری و منطقی درباره مسائل سیاسی و اقتصادی شدند. این روش مخرب از آن سال‌ها تا به امروز متأسفانه تداوم داشته و به‌سکه رایج میان همه افراطیون (از هر جناح و گروهی) و کسانی که توان یا تمایل به بحث نظری و علمی ندارند، تبدیل شده است. در دنیای کسب و کار یاد‌رهر انگ زدن برندسازی است. در فضای رقابتی هر بنگاهی ناگزیر است برای موفقیت محصولات خود در بازار اعتماد مشتریان را به کیفیت کار خود جلب کند. بنگاهی که کالای معیوب خود را فرامی‌خواند و هزینه زیادی را برای رضایت مشتریان متقبل می‌شود، در واقع از برند خود کالاً با کیفیت و قیمت مناسب، برندسازی (جلب اعتماد) صرفاً نفع یک طرفه برای بنگاه ندارد، بلکه برای مشتری هم بسیار مفتمن است. مفهوم برند یا اعتماد میان متعاملان تنها منحصر به دنیای کسب‌و کار و بازار صرفاً اقتصادی نیست، بلکه در بازار اندیشه‌ها و روابط سیاسی و اجتماعی نیز مصداق دارد.

قیمت جهانی طلا سقوط کرد

شهر خبر: کاهش نگرانی‌ها از رویارویی تجاری آمریکا و چین و خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، اشتیاق سرمایه‌گذاران برای خرید دارایی‌های ریسک‌دار تر (مانند سهام) را بیشتر کرد و باعث شد قیمت طلا در پایان معاملات هفتگی بازارهای جهان سقوط کند. این دومین سقوط بزرگ هفتگی قیمت طلا در سال جاری بود. قیمت خرید نقدی هر اونس طلا، اسپات گلد، ۰.۷ درصد افت کرد و به ۱۴۸۲.۸۹ دلار رسید. به این ترتیب افت هفتگی قیمت طلا به ۱.۴ درصد رسید. قیمت پیش‌خرید هر اونس طلای آمریکا که تا ۱۴۷۸ دلار هم پایین آمده بود، به بسته شدن بازارها (پامداد شنبه به وقت تهران) در ۱۴۹۱.۸۰ دلار تثبیت شد که ۰.۶۰ درصد پایین‌تر از قیمت بسته‌شده روز گذشته بود. جیم واکاف، تحلیلگر ارشد کیتکو متالز، می‌گوید: به‌نظر می‌رسد که چین و آمریکا برای رسیدن به یک توافق، با حداقل یک توافق محدود، به هم نزدیک شده‌اند. این باعث بهبود روحیه سرمایه‌گذاران شده است.

اقتصاد

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

میزان فرار مالیاتی مشاغل واصناف رقم قابل توجهی است

عبور و کلا از تور مالیات

یلدا توکلی / گروه اقتصاد

tavakoli.yalda11@gmail.com

فرار مالیاتی این روزها تبدیل به یک سوژه خبری داغ شده‌است و ماموران در تلاشند تا قشرهای پر درآمد با پرداخت به موقع مالیات از زیر بار آن شانه خالی نکنند. پزشکان یکی از اقشاری هستند که از مهر ماه امسال با جدیت هر چه تمام‌تر در حال نظارت هستند و حال‌نیز و کلا به جمع آن‌ها اضافه شده‌اند.

به تور انداختن فراریان و کاهش معافیت‌ها

دولت اقدامی چندوجهی برای کاهش وابستگی بودجه به نفت را در دستور کار قرار داده‌است. از یک طرف، هزینه‌های اضافی بودجه را برای حذف، احصا می‌کند و از طرف دیگر، به دنبال افزایش درآمدهای مالیاتی از طریق به‌تور انداختن فراریان مالیاتی است. مطمئناً قصد دولت برای نیل به این هدف، افزایش نرخ‌های مالیاتی نیست و همان‌طور که از زبان مقامات کشوری بارها شنیده‌ایم، در این خصوص برنامه‌دولت به‌تور انداختن فراریان و کاهش معافیت‌هاست. معمول‌ترین رقم اعلام‌شده برای فرار مالیاتی از سوی مدیران دولتی، ۴۰ هزار

میلیارد تومان است، اما بسیاری معتقدند فرار مالیاتی گسترده‌برخی مشاغل و اصناف و میزان فرار مالیاتی شناسایی‌شده با بررسی بخشی از تراکنش‌های بانکی نشان می‌دهد رقم مذکور به‌مراتب بیشتر است. تنها در یک مورد، بر اساس آمارهایی که اخیراً مدیر کل دفتر مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی اعلام کرده، در سال ۱۳۹۷ مجموعاً رقم ۱۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی از بررسی تراکنش‌های سنگین و مشکوک بانکی تشخیص و مطالبه‌اشده است.

راهکارهایی برای بستن راه‌های در رو

درآمد و کلامجموع حق‌الکاله پرونده‌هایی است که در طول سال دریافت و پیگیری می‌کنند. نحوه محاسبه حق‌الوکاله‌ها نیز به‌دو صورت «طبق با تعرفه» و «قرارداد خصوصی» انجام می‌شود. دریافت مالیات از این درآمدها به این شکل است که بسته به میزان حق‌الوکاله‌های دریافتی و کیل و با توجه به پلکان‌های مالیاتی مشاغل روی پرونده و دفتر مالیاتی وکیل تمبر الصاق و ابطال می‌شود. سازو کار نظارتی اخذ این مالیات بدین شکل است که قاضی در صورتی به پرونده‌ها رسیدگی می‌کند که ابطال تمبر صورت گرفته باشد، وگرنه آن

پرونده بر گشت‌خورده تا کارهای مربوط به ابطال تمبر صورت گیرد. بدین صورت در پایان سال مالیاتی، ممیزهای سازمان امور مالیاتی به سراغ و کلا آمده و پس از بررسی دفتر مالیاتی و کلا، بسا توجه به تمبرهای باطل‌شده، میزان مالیات وکیل را مشخص کرده و آن را دریافت می‌کنند. کارشناسان معتقدند تمام این سازوکارها برای اخذ مالیات از و کلا انسان‌محور هستند و طبیعی است که بسترهای فرار مالیاتی در این سازوکار بسیار زیاد باشد. به‌طور مثال، این امکان به‌راحتی وجود دارد که و کلا در قراردادهای خصوصی میزان حق‌الوکاله خود را کم‌اظهاری کنند. از سویی دیگر، امکان ردوبند وکیل با مسئول ابطال تمبر هم وجود دارد. بنابراین به‌نظر می‌رسد بهترین راهکار، استفاده از سیستم‌های شناسایی درآمدها مانند کارت‌خوان است؛ موضوعی که سازمان امور مالیاتی در رابطه با آن قول‌هایی داده است. طبق گفته

مدیر کل دفتر مقررات سازمان مالیاتی، از اول مهر ماه روند ثبت کارت‌خوان برای وکلانیز شروع شده‌است. به گفته علی رستم‌پور، اگر اصناف به هر دلیلی برای نصب کارت‌خوان ثبت‌نام نکنند، دو درصد از درآمد آن‌ها به‌عنوان جریمه‌عدم تمکین قانون مطالبه خواهد شد.

نظر وزیر راه درباره کاهش قیمت مسکن در ماه‌های آینده

وزیر راه و شهرسازی در گفت‌وگویی با اشاره به روند کاهش قیمت مسکن در چند ماه اخیر، گفت: وزارت راه و شهرسازی هیچ دخل و تصرفی در قیمت‌گذاری بازار مسکن نداشته، اما مشخص بود که رشد حباب‌گونه قیمت‌ها در دو سال اخیر غیرعادی و غیرواقعی بوده‌است. محمد اسلامی ادامه داد: من در انتهای سال گذشته و ابتدای سال جاری اعلام کردم که مردم برای کاهش تلاطمات بازار مسکن، خانه‌نخرند زیرا قیمت‌ها به‌صورت غیرواقعی بالا رفته‌است. وی افزود: روند چند ماه گذشته بازار مسکن نشان می‌دهد که قیمت خانه سیر نزولی دارد و قیمت مسکن طی ماه‌های آینده کاهش خواهد یافت، حال برای وزارت راه و شهرسازی، توانمندسازی خانوارها برای خرید مسکن و ایجاد قابلیت جهت خندهار شدن جامعه هدف، دارای اهمیت است. اسلامی تصریح کرد: در شرایط کنونی وزارت راه و شهرسازی برای تولید مسکن دو هدف اساسی دارد که اجرای طرح ملی مسکن و تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر جزو این اهداف محسوب می‌شود.

یکشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۸

سال بیست و نهم | شماره ۶۰۷۹

۱۳ آکتبر ۲۰۱۹ | ۱۴ صفر ۱۴۴۱



عکس: مصطفی

میزان فرار مالیاتی مشاغل و اصناف رقم قابل توجهی است
علی طیب‌نیا، وزیر اسبق اقتصاد اعلام کرد: برخی مشاغل و اصناف فرار مالیاتی گسترده‌ای دارند. به‌عنوان مثال، در حالی که بر اساس آمارهای سازمان امور مالیاتی پزشکان صرفاً ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات می‌پردازند، مرکز پژوهش‌های مجلس با انتشار گزارشی در دی‌ماه پارسل، میزان مالیات و طلافروشان هم فرار مالیاتی حدود ۶۷۰۰ میلیارد تومان تخمین زد. بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد برخی مشاغل و اصناف دیگر مانند و کلا، آهن‌فروشان و طلافروشان هم فرار مالیاتی گسترده‌ای دارند و در نتیجه، میزان فرار مالیاتی مشاغل و اصناف رقم قابل توجهی است.

پرداخت کمتر از دو درصد مالیات توسط وکلا

حسن نوروزی، سخنگوی کمیسیون

گزارش

فعالان اقتصادی از اهمیت نمایشگاه صنعت

ساختمان اصفهان با «نسل‌فردا» سخن گفتند

کره‌های صنعت ساختمان

بزرگ است ولی کور نیست

مریم محسنی / گروه ایران

M.Mohseni@gmail.com



شرکت نمایشگاه‌های استان اصفهان این روزها طبق گفته مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان میزبان ۱۳۰ شرکت ساختمانی است که آمده‌اند تا در نمایشگاه صنعت ساختمان اصفهان حضور داشته باشند.

حسین یارمحمدیان با اشاره به شرایط تحریم کشورمان معتقد است: امروزه در شرایط سخت اقتصادی کشورمان، صنعت نمایشگاهی خود را در اقتصاد کشور ثابت کرده و برگزاری رویدادهای متعدد اقتصادی در کشور توسط شرکت نمایشگاهی نشان داد که نمایشگاه‌ها می‌توانند تاب‌آوری اقتصادی در برابر تحریم‌ها را افزایش دهند.

این نکته را یک فعال اقتصادی در زمینه آسانسور چنین تأیید می‌کند: در حال حاضر که کشورمان و اقتصاد ایران مورد هجوم جنگ اقتصادی است؛ تحریم یکی از شیوه‌های نوظهور برای عنادورزی است و به همین دلیل است که دولت باید در زمینه‌هایی مثل صنعت ساختمان یک هیئت یا گروه تشکیل دهد و در این زمینه از ظرفیت‌های بخش خصوصی بهره بگیرد.

حسین صادقی قوام‌آبادی در تشریح این دیدگاه و در تأیید لزوم حضور در چنین فضاهایی ادامه داد: به همین جهت دولت و بخش خصوصی باید خود را با یکدیگر تطبیق دهند تا بتوانند با یک برنامه درست از موانع و بحران‌ها عبور کنند؛ برنامه‌ای جامع که به‌صورت هدایتی، دقیق و جامع تدوین شود نه تحکمی. البته این جامعیت نیاز به خرد جمعی دارد.

مدیرعامل شرکت فنی مهندسی رایان آسانبر سپاهان با اشاره به اینکه «امید فراوانی دارم که این نمایشگاه بتواند گرهای از مشکلات صنعت ساختمان باز کند و در توسعه و پیشرفت این صنعت تأثیرگذار باشد چون گرهای صنعت ساختمان بزرگ است ولی کور نیست»، اضافه کرد: در یاد تبریم که صنعت ساختمان بیش از دو میلیون شغل ایجاد کرده‌است.

صادقی در پایان بیان داشت: یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی هر کشور، صنعت ساختمان آن کشور است و این صنعت در ایران در شکوفایی تولید ملی و اشتغالزایی تأثیر زیادی دارد، هر اقدامی که در جهت معرفی توانمندی‌های این صنعت برای بازارهای صادراتی صورت گیرد قطعاً انتفاع ملی را در پی دارد.

مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: مدیرانی که به شعار ما می‌توانیم باور داشته و با مقاومت به مقابله با تحریم‌ها می‌روند باید در رأس کار باشند، امروز جایی برای مدیران ترسو و مسئولیت‌ناپذیر نیست. صادق نجفی در این رابطه اظهار کرد: در سال رونق تولید قرار داریم و یکی از مشکلات عمده کشور برقراری ارتباط تولید با مشتریان است. اکنون زمان یاری شما و حرکت با شور و برنامه است تا بتوانیم با تحریک تقاضا، تولیدات داخل را افزایش دهیم.

وی با بیان شرایط تحریمی و سخت اقتصادی که کشور در آن قرار دارد، تأکید کرد: الان که در این جنگ اقتصادی قرار گرفته‌ایم به مدیران جهادی نیاز داریم. یعنی مدیرانی که به شعار ما می‌توانیم باور داشته و با مقاومت به مقابله با تحریم‌ها می‌روند.

مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب، افزود: در این جنگ شما مدیران و تولید کنندگان در خط مقدم هستید. حال باید ببینیدشید که چه سلاح و برنامه‌ای منجر به پیروزی خواهد شد.

نجفی افزود: غفلت بزرگی در رابطه با تولید داخل و داخلی‌سازی کردیم. به عنوان مثال در بخش ساختمان در حالی که تمام لازمه‌ها از نیروی انسانی تا مصالح را داریم چرا باید همچنان وابسته باشیم؟

وی با تأکید بر لزوم داخلی‌سازی، گفت: ما می‌توانیم و تنها باید به این شعار باور داشته باشیم تا بتوانیم به داخلی‌سازی در تمام حوزه‌ها برسیم.

مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت، اضافه کرد: دشمن تا نابودی ما با پس نمی‌کشد و تنها راه ایستادگی است. این ایستادگی همان ایستادگی در تولید، داخلی‌سازی، همدلی و هماهنگی، هم‌افزایی و بالابردن بهره‌وری است. نجفی تأکید کرد: ارتباط منطقی با بیرون درست است، اما باید بیش از پیش به درون توجه کنیم.

وی خاطرنشان کرد: دیدگاه ما این است که اگر کسی در مقابل تولید داخلی بایستد یا نادان است و یا از جایی خط می‌گیرد. مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان دستاوردهای انقلاب، افزود: با وجود تصور دشمنان بر فروپاشی نظام قبل از چهلمین سالگرد انقلاب اکنون شاهد برپایی نمایشگاهی با تولید کنندگان داخلی هستیم و این نشان از همت و تلاش شما تولید کنندگان است.

دلار در پایین‌ترین سطح سه ماهه اخیر

ایستا: مقامات آمریکایی و چینی در پایان دیدار خود در واشگتن اعلام کردند به توافقات اولیه بر سر پایان دادن به جنگ تجاری رسیده‌اند و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا پس از این توافق که شامل خرید محصولات بیشتر کشاورزی آمریکا توسط چین می‌شود نیز گفته است که کشاورزان آمریکایی به دنبال رسیدن به «فاز نخست توافق» باید اکنون به دنبال تراکنش‌های بزرگ‌تری باشند. این اخبار کاملاً معامله‌گران را نسبت به خرید ارزهای اروپایی ترغیب کرد، اما ارزهای امن نزولی شدند. شاون اوزبورن، تحلیلگر ارشد بازار در بانک «سکوشیا» گفت: به‌نظر می‌رسد با پیشرفت نسبی در جریان مذاکرات تجاری، تمایل برای خرید ارزهای امن کاهش پیدا کرده‌است و همین مسئله ارزش دلار را در برابر یورو وین تضعیف کرد. در آخرین روز از معاملات بازارهای ارزی جهانی، هر دلار به بالاترین سطح ۲.۵ ماه اخیر در برابر ین ژاپن رسید و نرخ برابری دلار با ۵.۵ درصد افزایش به ۱۰۸.۷۶ یمن رسید. در برابر همتای استرالیایی، هر دلار آمریکا با ۰.۲ درصد کاهش به ازای ۴.۷۲۳ دلار مبادله شد. شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل سبیدی از ارزهای جهانی را اندازه می‌گیرد، با ۰.۳۷ درصد کاهش در مقایسه با روز قبل به سطح ۹۸.۴۵ واحد رسید. مارک آندره فونگرن، استراتژیست بازارهای ارزی جهانی در موسسه «ماف» گفت: یک توافق تجاری بین آمریکا و چین هنوز قطعی نشده‌است و بیشتر فعالیت کمی در روزهای اخیر به دست آمده‌است. سرمایه‌گذاران هم چنین منتظر بازار باز فدرال رزرو هستند تا مشخص شود آیا نرخ بهره مجدداً کاهش خواهد یافت یا خیر. حدن من این است که جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا و همکارانش سیاست‌های محرک بیشتری را اتخاذ خواهند کرد. شاید در کوتاه مدت این مسئله باعث تضعیف دلار شود.

قیمت خودرو باز هم کاهش می‌یابد

تجارت نیوز: یک عضو هیئت‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی بابیان اینکه روند کاهش قیمت خودرو باز هم ادامه خواهد داشت، گفت: در حال حاضر بازار خرید و فروش کاذب خودرو اشباع شده‌است، سید جواد حسینی کیا اظهار کرد: یکسری دلال وارد بازار خودرو شده بودند و این بازار را به هم ریخته و سود خودشان را هم بردند، اما الان بازار دارد به ثبات می‌رسد و کسانی که می‌خواهند کار تجاری انجام دهند هم متوجه شده‌اند که دیگر بازار خودرو این ظرفیت را ندارد.

وی افزود: بخشی از تولید داخلی ما در حال حاضر به شرایط مناسبی رسیده و از سوی دیگر با پیش‌فروش‌هایی که انجام می‌شود مشکل نقدینگی خودروسازان نیز در حال حل شدن است؛ لذا ثبات نسبی حاکم شده‌است، همچنین بازار دلالی بخشی مدیریت شده و این عوامل منجر به این شد که خودرو ثباتی پیدا کرده‌است. نماینده مردم سنقر در مجلس با پیش‌بینی تداوم روند کاهش قیمت خودرو، یادآور شد: البته شاید قیمت‌ها به سال قبل برنگردد ولی من معتقدم از این هم پایین‌تر می‌آید. حسینی کیا اضافه کرد: طبیعتاً دلال‌ها بعد از خروج از بازار خودرو به جای دیگری می‌روند تا بازار دیگری را به هم بزنند؛ وقتی ما توانیم نقدینگی را مدیریت کنیم

همین است و آن‌ها وارد بازارهایی مثل سکه، طلا و مسکن می‌شوند البته تلاش‌هایی در جریان است تا به ثباتی در این

بازارها برسیم، به عنوان مثال وقتی ارز مدیریت شد دیگر عملاً برای آن‌ها ماندن در این بازار هم سودآوری نخواهد داشت.

